[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ

26 мая 2016 года № 3-7/45з

 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,

замещающими  муниципальные должности и должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ (ред. от 15.02.2016) «О противодействии коррупции», пункта 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 15.02.2016) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемое Положение «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и  вступает в силу после его опубликования.
.

Заместитель председателя

Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Р.С.Галимова

Приложение к решению

Совета городского округа

город
Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 26.05.2016г. № 3-7/45з
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может  привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции и о муниципальной службе сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) согласно приложению №1 к настоящему Положению и направляется представителю нанимателя (работодателя).
3. Уведомления направляются представителем нанимателя (работодателем) в отдел муниципальной службы и кадровой работы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 календарных дней с момента их получения и рассматриваются в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утверждённом постановлением администрации городского округа город Стерлитамак.

Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения

лицами, замещающими

муниципальные должности и  должности

муниципальной службы  в органах местного самоуправления  о возникновении

личной заинтересованности при

исполнении должностных

обязанностей, которая приводит

или может привести

к конфликту интересов

Представителю нанимателя

от _____________________________

________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:_________________________________________________

__________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. ______________________ ______________________

(подпись лица, (расшифровка подписи)

направляющего уведомление)